



GRUMS KOMMUN

Administrativa funktionen

Martin Hector, 0555-421 11
Utredare
martin.hector@grums.se

MINNESANTECKNINGAR

Datum
2023-02-16

Sida
1(4)

Pensionärs- och tillgänglighetsrådet

Plats	Lokal Bruket	
Datum	2023-02-16, 13:00 – 14:15	
Deltagare	Solveig Larsson, SPF	Ordförande Malin Hagström (S) Tomas Nilsson, (S)
	Karin Bohlin, PRO	
	Betti-Ann Lennartsson, PRO	Socialchef Lotta Österlund Jansson
	Margareta Alm, PRO	Projektleddare Marlene Piper Ekström
	Gun-Marie Starck, PRO	Utredare Martin Hector
	Margareta Opperud, PRO	
	Ingela Svedinger, PRO	
	Arnold Holm, PRO	
	Elvy Eek, HSO	
	Leif Karlsson, HSO	
	Tage Karlsson, HSO	

1. Val av justerare

Margareta Alm väljs till justerare.

2. Mat inom hemtjänsten

Punkten styrks från dagordningen. Föredragande chef kan inte närvara på sammanträdet på grund av sjukdom. Punkten tas istället upp på nästkommande sammanträde den 25 maj 2023.

3. SÄBO

3.1 Hur många står i kö i dagsläget?

Socialchef Lotta Österlund Jansson deltar på sammanträdet för att informera om en av de frågor som togs upp på beredningen. På beredningen lyftes frågan om hur många individer som står i kö till kommunens särskilda boenden.

Idag är det totalt 16 individer som står i kö, varav tre på linden.

3.2 Status och nästa steg i samverkansgruppen för byggnation av nytt SÄBO

Kommunen har fattat ett inriktningsbeslut om att göra om befintliga bostäder till ett nytt SÄBO. Idag pågår det en upphandlingsprocess i ärendet, vilket ska leda till att en partner tar fram förväntade kostnader för projektet. Kostnaderna ska sedan redovisas till kommunens förtroendevalda. Därefter ska kommunens förtroendevalda att fatta nytt beslut om vad som komma skall.

Marlene Piper Ekström och socialchef Lotta Österlund Jansson bjuds in för att delta på ett sammanträde senare i höst. Innan dess, har ledamöterna möjlighet att anmäla sig till den samverkansgrupp som ska vara med och ge råd på projektet. Förfrågan kommer att skickas ut till medlemsföreningarna i rådet.

4. Lägesrapport om god och nära vård

Projektledare Marlene Piper Ekström och socialchef Lotta Österlund Jansson närvarar på sammanträdet även för att informera om det löpande arbetet i god och nära vård. God och nära vård handlar om att ställa om till en mer personcentrerad verksamhet istället för att utgå från äldre organiseringsmodeller som förlitade sig på olika styrdokument. Tanken är att se till varje vårdtagares behov ur ett helhetsperspektiv. I dagsläget håller kommunen på och utbildar de yrkesgrupper som omfattas av god och nära vård-konceptet. Det innebär att det främst är kommunens undersköterskor och sjuksköterskor som har tagit del av utbildningen.

God och nära vård handlar även om att lägga om olika arbetssätt inom sektor socialtjänst. Det finns en ambition att utöka den kvalificerade vården för multisjuka i kommunen. Istället för att behöva läggas in på sjukhus, vill kommunen försöka förlägga en del av den kvalificerade vården i vårdtagarens hem. På så vis kan vårdtagarens resor minska, samtidigt som vårdtagaren får ta del av samma kvalificerade vård som på sjukhuset.

Man vill även öka friheten för kommunens äldre med trygghetslarm. Det görs främst genom att titta på möjligheten med att ha så kallade mobila trygghetslarm. Ett mobilt trygghetslarm utgår från att vårdtagaren kan röra sig utanför bostaden och kunna lita på att larmet når fram till rätt personer.

Angående kontaktmannaskapet inom god och nära vård, lyfter en av ledamöterna att hon upplever att det inte alltid är tydligt om vem som faktiskt innehar kontaktmannaskapet för en enskild vårdtagare. Projektledare Marlene Piper Ekström menar att det, efter sommaren, är ett krav att det finns en fast omsorgskontakt i kommunen. Man är medveten att det kan uppstå otydlighet när vårdkontakten inte är i tjänst. Om allmänheten vill lämna in klagomål gällande kontaktmannaskapet, bör dessa lämnas in till kommunen. I Grums kommun kan man lämna in klagomål till ansvarig chef, ringa till kommunens kontaktcenter som då kan leda inringaren vidare till rätt tjänsteperson eller fylla i ett formulär på kommunens hemsida. Hur förfarandet går till i den kommun som berör vårdtagaren, som ledamöten ställde frågan om, bör lyftas med den kommunen för att höra hur de hanterar klagomål.

5. Medborgarenkäten

Kommundirektör Erica Andrén närvarar på sammanträdet för att gå igenom, den nyligen genomförda, SCB:s medborgarenkäten. Från och med mandatperioden 2022-2026, ska en medborgarenkät genomföras i kommunen.

Totalt har 1 000 personer haft möjlighet att svara på enkäten, av dessa svarade 39% på enkäten. 39% bedöms vara en bra svarsfrekvens av SCB.

Presentationen skickas med som en bilaga med minnesanteckningarna.

6. Nya datum för beredningarna och revidering av reglementet

Sekreterare Martin Hector lägger fram två förslag till pensionärs- och tillgänglighetsrådet ledamöter. Båda förslag kräver en revidering av pensionärs- och tillgänglighetsrådets reglemente.

6.1 Förenkla efterarbetet

Det första förslaget handlar om att förenkla efterarbetet av pensionärs- och tillgänglighetsrådets sammanträden. Förslaget är att ta bort justeringsförfarandet efter det att sammanträdet har hållits.

Frågan om att ta bort justeringen fastställs via votering.

9 för förvaltningens förslag.

2 för att ha kvar justering.

Ordförande finner att förvaltningens förslag antas med tillägget att istället för justeringspunkten, ska punkten ”genomgång av föregående protokoll införas” på framtida minnesanteckningar.

6.2 Förändra datumen för beredningarna

Det andra förslaget handlar om att ändra datumen för pensionärs- och tillgänglighetsrådets beredningar. Beredningarna ska förläggas fyra veckor innan sammanträdena, vilket ska ge mer förberedelsetid för de tjänstepersoner som bjuds in till sammanträdena.

Förvaltningens förslag bifalles. Följande nya datum gäller för beredningarna under 2023. För beredningen i augusti kvarstår det nuvarande datumet, 30 augusti.

25 april, klockan 13

9 november, klockan 11

7. Övriga frågor

Frågan ställs om den kritik som IVO har riktat mot Grums kommun under februari månad, då särskilt om språkförbistringen inom sektor socialtjänst.

Socialchef Lotta Österlund Jansson menar att kompetensförsörjningen är ett problem i hela länet. Möte har hållits med arbetsförmedlingen för att utforska möjligheterna om att arrangera en språkkurs med inriktning mot just vanligt språkbruk inom hemtjänst.

Malin Hagström
Ordförande

Martin Hector
Utredare